UBND THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TƯ PHÁP

Số: 521/STP-VP

V/v tổ chức kỷ niệm 66 năm thành lập ngành Tư pháp
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Thừa Thiên Huế, ngày  12  tháng  8  năm 2011

Kính gửi:
· Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

· Phòng Tư pháp các huyện, TX.Hương Thủy và TP.Huế.
Thực hiện Kết luận của Lãnh đạo Sở tại phiên họp giao ban công tác tháng 7/2011, Sở Tư pháp hướng dẫn các phòng, đơn vị tổ chức kỷ niệm 66 năm ngày truyền thống ngành Tư pháp (28/8/1945 – 28/8/2011) và 21 năm (1990 – 2011) ngành Tư pháp tỉnh Thừa Thiên Huế với các nội dung, như sau:
1. Việc tổ chức kỷ niệm ngày truyền thống ngành Tư pháp 28/8 hàng năm nhằm ôn lại quá trình xây dựng và phát triển của ngành Tư pháp Việt Nam và Tư pháp Thừa Thiên Huế những năm qua. Kế thừa và phát huy truyền thống tốt đẹp của các thế hệ đi trước để cổ vũ, động viên cán bộ, công chức trong ngành vượt qua mọi khó khăn, nỗ lực, chủ động, sáng tạo phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao, phục vụ các yêu cầu phát triển kinh tế - xã hội của đất nước, hội nhập quốc tế và xây dựng nhà nước pháp quyền xã hội chủ nghĩa của nhân dân, do nhân dân, vì nhân dân.

2. Việc tổ chức kỷ niệm ngày truyền thống ngành Tư pháp năm 2011 phải đảm bảo nội dung thiết thực, tạo được động lực thúc đẩy việc hoàn thành tốt chức năng, nhiệm vụ của ngành Tư pháp tại địa phương. Thực hành tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.

3. Hình thức tổ chức: năm 2011, năm thứ 66 (năm lẻ) ngành Tư pháp kỷ niệm ngày truyền thống. Thực hiện chỉ đạo, hướng dẫn của Trung ương, của tỉnh về tổ chức các ngày lễ kỷ niệm của đất nước, của tỉnh, Sở Tư pháp đề nghị các đồng chí Trưởng phòng Tư pháp các huyện, thị xã Hương Thủy, thành phố Huế và Thủ trưởng các đơn vị sự nghiệp trực thuộc căn cứ vào tình hình thực tế của phòng, đơn vị để tổ chức Tọa đàm kỷ niệm ngày truyền thống 28/8 trong công chức, viên chức thuộc phạm vi quản lý (với phòng Tư pháp cấp huyện có thể mời công chức tư pháp – hộ tịch cấp xã) cùng dự Tọa đàm để ôn lại chặng đường 66 năm xây dựng, trưởng thành và phát triển của ngành Tư pháp Việt Nam và 21 năm ngành Tư pháp Thừa Thiên Huế (1990 – 2011) nhằm tổng kết, đánh giá những thành tựu, kết quả đạt được; những khó khăn, vướng mắc; tồn tại, hạn chế trong triển khai thực hiện các nội dung công tác tư pháp; xác định những yêu cầu, định hướng và giải pháp hoàn thành tốt nhiệm vụ của Ngành trong giai đoạn phát triển mới.
Giao Văn phòng Sở nghiên cứu, tham mưu đề xuất báo cáo Lãnh đạo Sở việc tổ chức kỷ niệm ngày truyền thống của Ngành tại các phòng, đơn vị thuộc Khối Văn phòng Sở Tư pháp.

4. Việc tổ chức kỷ niệm ngày truyền thống ngành Tư pháp năm 2011 của ngành Tư pháp tại địa phương được tổ chức trong các ngày 25 – 27/8/2011 tại các phòng, đơn vị. Sau các hoạt động kỷ niệm báo cáo về Sở Tư pháp để tổng hợp, báo cáo Bộ Tư pháp.

Nhận được Công văn này đề nghị Trưởng phòng Tư pháp cấp huyện, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở tổ chức thực hiện đảm bảo nội dung thiết thực trong dịp kỷ niệm 66 năm ngày truyền thống của ngành Tư pháp tại địa phương./.
	 Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng Bộ Tư pháp;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu VP,VT.

	GIÁM ĐỐC

(đã ký)
Dương Quang Tương

PAGE
2